
 

ZARZĄDZENIE NR S.0050.28.2022 

WÓJTA GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. 2022 poz. 559), w związku z § 3 Uchwały Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie Nr 

XXXVIII.214.2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie ustalenia trybu wypłacania 

członkom ochotniczej straży pożarnej ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej 

Straży Pożarnej z terenu Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2022 – 2023 ( Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2022r. poz. 2013) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zasady rozliczania ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych gminy Miasteczko Krajeńskie za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. 1. W działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych mogą brać udział tylko 

uprawnieni członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 2. Udział jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu, potwierdza Dowódca Jednostki 

Ratowniczo- Gaśniczej. 

§ 3. 1. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniach stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Do wniosku o wypłatę ekwiwalentu załącza się potwierdzenie udziału w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu jak w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Do wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym, 

wnioskodawca dołącza kopię zaświadczenia potwierdzającego jego ukończenie. 

 § 4. Wniosek, o którym mowa w § 3 składa się w Urzędzie Gminy Miasteczko 

Krajeńskie odpowiednio w terminach: 

1) na bieżąco najpóźniej do końca kwietnia – termin wypłaty 15 maja  

2) na bieżąco najpóźniej do końca września – termin wypłaty 15 października  

3) na bieżąco najpóźniej do 5 grudnia – termin wypłaty 20 grudnia  

§ 5. Wypłata ekwiwalentu pieniężnego następuje wyłącznie w formie bezgotówkowej 

na wskazany rachunek bankowy. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się podinspektorowi ds. kasy i współpracy           

z organizacjami pozarządowymi, ochrony ppoż. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie Nr 22/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia 

zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych straży pożarnych. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
                                                                                             Wójt Gminy 

 

                                                                                           (-) Krzysztof Jacek Oświecimski 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

do Zarządzenia Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie Nr S.0050.28.2022 

z dnia 29 marca 2022r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego 

za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym lub 

ćwiczeniu dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Miasteczko 

Krajeńskie. 

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych      

( Dz. U. z 2021r. poz. 2490) oraz podjęciem Uchwały Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  

Nr XXXVIII.214.2022 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej za 

uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach, należało dostosować zasady wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Miasteczko Krajeńskie do nowych 

przepisów. 

 

 
                                                                                             Wójt Gminy 

 

                                                                                                (-) Krzysztof Jacek Oświecimski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr S.0050.28.2022 

Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

……………………….. 
         Pieczęć OSP 

Miasteczko Krajeńskie,  ………………… 

 

 

Urząd Gminy 

Miasteczko Krajeńskie 

 

WNIOSEK 

Na podstawie Uchwały Nr XXXVIII.214.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie    

dnia 28 lutego 2022 roku wnoszę o wypłacenie ekwiwalentu pieniężnego za udział w – 

……………………………………………………………………………………………….….

…………….…………………………………………………….………………………………

………………………………………………………………………………………………….. 

w dniu…………………….…. w godz. ……………….. 

 

Czas trwania - …………….…godzin, następującym członkom Ochotniczej Straży Pożarnej   

 

w Miasteczku Krajeńskim, Brzostowie, Grabównie* 

 

1. ……………………………………….                                 ……………………………. 

2. ……………………………………….                                  …………………………… 

3. ……………………………………….                                  …………………………… 

4. ……………………………………….                                  …………………………… 

5. ……………………………………….                                  …………………………… 

6. ……………………………………….                                  …………………………… 

                (imię i nazwisko druha)                                                                (podpis) 

 

           Wiarygodność powyższych danych stwierdzam: 

 

 

 

…………………………………………………… 

(podpis dowódcy jednostki ratowniczo-gaśniczej) 

 

 

* zostawić właściwą jednostkę 



 

 

 

 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych) informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Miasteczko Krajeńskie. 

Adres: ul. Dąbrowskiego 16, 89-350 Miasteczko Krajeńskie. 

2. W urzędzie powołany został inspektor ochrony danych. Dane kontaktowe znajdują 

się na stronie internetowej urzędu. 

 3. Przetwarzanie odbywa się w celu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział 

strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub  

ćwiczeniach, a podstawą przetwarzania danych osobowych jest Ustawa o ochotniczych 

strażach pożarnych. 

4. Przekazanie danych osobowych jest obowiązkowe i wynika z przepisów 

obowiązującego prawa. Konsekwencje niepodania danych wynikają z ustaw odrębnych. 

5. Okres przechowywania Państwa danych został określony w rozporządzeniu Prezesa 

Rady Ministrów z dn. 18.01.2011 w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 

wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych. 

6. Realizacja praw podmiotowych (dostępu do danych osobowych, ich poprawiania, 

itd.) wynika z RODO oraz ustaw odrębnych. 

Podmiotom danych przysługuje prawo skargi do organu nadzorczego (PUODO). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


